
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRI TÔN 

 

Số: 1135/QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         Tri Tôn, ngày 19 tháng 3 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách và kinh phí chi trả chính sách trợ giúp xã hội  

năm 2024 theo Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRI TÔN 
 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;                   

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

 Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021 

của Bộ Lao  động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của 

Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính 

sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

Căn cứ Quyết định số 2054/QĐ-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2021 của 

UBND tỉnh An Giang về phương thức chi trả chính sách trợ giúp xã hội trên địa 

bàn tỉnh An Giang; 

Căn cứ Công văn số 2354/SLĐTBXH-BTXH ngày 24 tháng 09 năm 2021 

của Sở Lao động Thương binh và Xã hội tỉnh An Giang về việc triển khai thực 

hiện phương thức chi trả trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh An Giang; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Lao động - TBXH tại Tờ trình số         

40/TTr-PLĐTBXH ngày 15 tháng 3 năm 2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt danh sách và kinh phí chi trả chính sách trợ giúp xã hội 

năm 2024 theo Nghị định 20/2021/NĐ-CP với tổng số người được hưởng và 

kinh phí thực hiện cụ thể như sau:  

 - Chi trả trợ cấp hàng tháng năm 2024 cho 6.790 người với số tiền là 

43.349.040.000 đồng; 

 - Chi trả trợ cấp mai táng phí năm 2024 (dự kiến) cho 550 người với số tiền 

là 3.960.000.000 đồng.  

 Tổng cộng: 47.309.040.000 đồng (Bốn mươi bảy tỷ, ba trăm lẻ chín triệu, 

không trăm bốn mươi ngàn đồng).   

 (Kèm theo danh sách chi tiết) 

  



2 

 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện  

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch  

- Chủ động cân đối và phân bổ kinh phí kịp thời hàng tháng, quý để chi trả 

chính sách cho người thụ hưởng theo Nghị định 20/2021/NĐ-CP. 

- Hướng dẫn Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thực hiện quản lý, 

sử dụng nguồn kinh phí chi trả chính sách, thủ tục thanh quyết toán theo đúng 

quy định.  

- Theo dõi, cập nhật nguồn kinh phí chi trả, định kỳ báo cáo Ủy ban nhân 

dân huyện và Sở Tài chính. 

- Tổng hợp, báo cáo quyết toán kinh phí chi trả chính sách về Ủy ban nhân 

dân huyện và Sở Tài Chính. 

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội   

- Tổ chức, triển khai thực hiện việc cấp phát kinh phí đến người thụ hưởng 

chính sách thông qua dịch vụ chi trả là Bưu điện huyện Tri Tôn. 

- Tổ chức, phối hợp với UBND xã, thị trấn kiểm tra, giám sát việc cấp kinh 

phí chi trả của Bưu điện huyện Tri Tôn. 

- Tổng hợp, báo cáo quyết toán kinh phí chi trả chính sách về Ủy ban nhân 

dân huyện và Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Lao động - Thương 

binh và Xã hội, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch và Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

 

Nơi nhận:                                                                                 
- Như Điều 3;    

- Sở Lao động – TBXH; 

- Sở Tài chính;                                                       

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;                                                                  

- Chánh, Phó VP.HĐND - UBND; 

- UBND xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, L. 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Minh Giang 

 


		2024-03-20T09:34:30+0700
	Việt Nam
	Uỷ Ban Nhân Dân Huyện Tri Tôn<triton@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




